
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 649 de 24/06/2022 24/06/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES DECRETOS PUBLICAÇÃO

DECRETO N° 37 DE 24 DE JUNHO DE 2022.

 

“Dispõe sobre a convocação da VII Conferência Municipal de Saúde de
Dores do Turvo, Minas Gerais”.

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, ESTADO DE MINAS GERAIS, Valdir Ribeiro
de Barros, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais correlatas, em
especial com o Conselho Municipal de Saúde e tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 8.142, de
28 de dezembro de 1990, artigo 1ºe inciso I,

D E C R E T A:

 

Art. 1º - Fica convocada a VII Conferência Municipal de Saúde, a realizar-se no dia 29 de junho de
2022, 12:00hs, no prédio da Câmara Legislativa de Dores do Turvo, situada na Rua Umbelina Marotta,
nº 403, Centro, Dores do Turvo, Minas Gerais.

Parágrafo Único: A VII Conferência de Saúde de Dores do Turvo, será realizada com o patrocínio da
Secretaria Municipal de Saúde, objetivando deliberar sobre temas referentes à política municipal de
saúde pública em consonância com as políticas de saúde estadual e nacional.

 

Art. 2º - A VII Conferência Municipal de Saúde será presidida pela Secretária de Municipal de Saúde
e, na sua ausência ou impedimento, pelo Presidente do Conselho Municipal de Saúde.

 

Art. 3º - As despesas decorrentes com a realização deste evento correrão à conta de recursos próprios
previstos nos orçamentos da Secretaria Municipal de Saúde e do Conselho Municipal de Saúde.

 



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 649 de 24/06/2022 24/06/2022

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 

 

 

Dores do Turvo, Minas Gerais, 24 de junho de 2022.

 

 

 

Valdir Ribeiro de Barros

Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0014.0006.0000274

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO ABERTURA DE PROCESSO
LICITATÓRIO

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, torna público que será realizado no dia 07/07/2022, as 09:00
horas. PROCESSO 075/2022, PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2022 – tipo menor por item. Objeto: Registro
de  preços  para  Aquisição  de  Ferramentas  e  materiais  diversos  para  atender  as  demandas  das
secretarias Municipais da Prefeitura de Dores do Turvo MG.  O edital em seu teor estará a disposição
dos interessados na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Praça Cônego Agostinho José de
Resende ,  nº  30 ,  cent ro .  In fo rmações  pe lo  número :  (32)  3576  –  1130  e -ma i l :
licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.   Dores do Turvo, 24 de junho de 2022. Eliete Rosa dos Santos
Coutinho -  Pregoeira.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0009.0001.0000273

mailto:licitação@doresdoturvo.mg.gov.br


Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 649 de 24/06/2022 24/06/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.24.06.2022.1.0000646
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

